
 

 
 

 
KETUA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA 

 
 

KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA 

 
NOMOR  : 28/KPN/SK.KP1.2.8/III/2024 

 
T e n t a n g : 

 
PEMBENTUKAN TIM PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU 

WBK/WBBM  PADA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA  
 

KETUA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA 
 
 

Menimbang : a. sebagai upaya percepatan pembangunan Zona Integritas di 

lingkungan Pengadilan Negeri Yogyakarta Kelas IA, 

diperlukan dukungan dari segenap jajarannya untuk 

mewujudkan Wilayah Bebas Korupsi (WBK) dan Wilayah 

Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM);  

b. bahwa untuk pelaksanaan tersebut perlu membentuk Tim 

Pembangunan Zona Integritas menuju WBK/WBBM Pada 

Pengadilan Negeri Yogyakarta;   

c. bahwa dikarenakan adanya promosi dan mutasi beberapa 

personil dalam Tim Pembangunan Zona Integritas menuju 

WBK/WBBM, maka diperlukan pemilihan koordinator dan 

anggota Tim berdasarkan pada kompetensi tugas jabatan 

yang berkaitan; 

d. bahwa nama-nama yang ditunjuk pada keputusan ini 

dipandang cakap dan mampu sebagai Tim Pembangunan 

Zona Integritas menuju WBK/WBBM Pada Pengadilan 

Negeri Yogyakarta; 

e. bahwa untuk itu perlu ditetapkan Keputusan Ketua 

Pengadilan Negeri Yogyakarta tentang Perubahan Tim 

Pembangunan Zona Integritas menuju WBK/WBBM Pada 

Pengadilan Negeri Yogyakarta;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi, dan Nepotisme; 
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2. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang 

Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi; 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi 

Tindak Pidana Korupsi; 

4. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik;  

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik;  

6. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 2009 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang 

Peradilan Umum;  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Internal Pemerintah; 

8. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

9. Peraturan Presiden Nomor 81 tahun 2010 tentang Grand 

Design Reformasi Birokrasi 2010-2025;  

10. Peraturan Presiden Nomor 55 Tahun 2012 tentang Strategi 

Nasional Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi Inpres 

Nomor 2 Tahun 2014 tentang Aksi Pencegahan dan 

Pemberantasan Korupsi; 

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 14 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Evaluasi Pelaksanaan Reformasi Birokrasi;  

12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 52 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Zona Integritas Menuju Wilayah 

bebas Korupsi dan Wilayah Birokrasi Bersih  dan Melayani 

di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

13. Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung 

No.194A/KMA/SK/XI/2014 tanggal 25 November 2014; 

14. Surat Edaran Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum 

Nomor 1 Tahun 2019 tentang Pembangunan Zona 

Integritas Pada Seluruh Pengadilan di Lingkungan 

Peradilan Umum; 
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KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA  

TENTANG PEMBENTUKAN TIM PEMBANGUNAN ZONA 

INTEGITAS MENUJU WBK/WBBM PADA PENGADILAN 

NEGERI YOGYAKARTA  

Mencabut Surat Keputusan Ketua Pengadilan Negeri 

Yogyakarta nomor : 13/KPN/SK.KP1.2.8/I/2024 tanggal : 15 

Januari 2023  tentang Pembentukan Tim Pembangunan Zona 

Integritas Menuju WBK/WBBM pada Pengadilan Negeri 

Yogyakarta. 

Membentuk Tim Pembangunan Zona Integritas menuju 

WBK/WBBM dengan susunan keanggotaan sebagaimana 

terlampir dalam daftar Lampiran I Surat Keputusan ini. 

Struktur organisasi Tim Pembangunan Zona Integritas 

menuju WBK/WBBM sebagaimana terlampir dalam daftar 

Lampiran II Surat Keputusan ini. 

Tugas Tim sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kedua 

adalah: 

a. Menyusun rencana kerja pembangunan Zona Integritas, 

dengan memprioritaskan pada target tujuan pembangunan 

Wilayah Bebas Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi 

Bersih dan Melayani (WBBM); 

b. Memberikan dukungan pada masing-masing unit 

pelayanan untuk mewujudkan wilayah bebas korupsi dan 

wilayah birokrasi bersih dan melayani di lingkungan 

Pengadilan Negeri Yogyakarta; 

c. Membangun koordinasi, fasilitasi monitoring-evaluasi, 

pengawasan yang efektif untuk mempercepat 

pembangunan zona integritas di lingkungan Pengadilan 

Negeri Yogyakarta; 

d. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Ketua 

Pengadilan Negeri Yogyakarta. 
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Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan akan dilakukan perbaikan apabila dikemudian 

hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini. 

 

SALINAN   Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 

dilaksanakan  sebagaimana mestinya 

 

 

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 25 Maret 2024 

 

Ketua, 

 

 
 

TUTY BUDHI UTAMI 
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Lampiran I : 

Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Yogyakarta 

Nomor    : 28 / KPN/SK.KP1.2.8/III/2024 

Tanggal  : 25 Maret 2024 

 

TIM PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBK/WBBM 
PADA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA  

 

 

No Kedudukan dalam Tim   Nama 

1. 
Pembina Pembangunan Zona 
Integritas Menuju WBK/WBBM 

Tuty Budhi Utami, SH.,MH 

2. 
Ketua Pembangunan Zona 
Integritas Menuju WBK/WBBM 

Sri Harsiwi, SH.,MH 

3. 
Koordinator Teknikal Zona 
Integritas Menuju WBK/WBBM 

Meilyna Dwijanti, SH.,MH 

 Sekretaris 
1. Narti Hartati, SH 
2. Salasa Agus Ekoyadi, SH 

4. 
Koordinator Operasional Zona 
Integritas Menuju WBK/WBBM 

Tasiman, SH.,MH 

 Sekretaris 

1. Ardi Wicaksono, ST 

2. Tesa Monica BR Gultom, A.Md 
3. Novia Ike Devita, S.Kom 

5. Area I (Manajemen Perubahan) 

 Koordinator Wisnu Kristiyanto, SH.,MH 

Sekretaris Nugraha Abdillah, S.Kom 

Anggota 1. Vonny Trisaningsih, SH.,MH 
2. Reza Tyrama, SH 
3. Dewi Indriyani, SH 
4. RR. Woro Hapsari Dewi, SH 
5. Nurmaya Rezeky AR, SH 
6. Jeanne Pamela, S.Kom.,MT 

6. Area II (Penataan Tata Laksana) 

 Koordinator Yulanto Prafifto Utomo, SH.,MH 

Sekretaris Dwi Noviandaru, S.Tr.Kom 

Anggota 1. Purnomo Wibowo, SH.,MH 
2. Nanang Supriyadi, SE.,SH.,M.Kn 
3. Kuncoro Setya Rahardjo, SE.,MM 

7. Area III (Penataan Sistem Manajemen SDM)  

 Koordinator Fitri Ramadhan, SH 

Sekretaris Novita Diastuti, S.Kom 

Anggota 1. Muhammad Ismail Hamid, SH.,MH 
2. Evendi Nugroho, ST 
3. Rike Simbalago, SH 

8. Area IV (Penguatan Akuntabilitas Kinerja) 

 Koordinator Tri Asnuri Herkutanto, SH.,MH 

Sekretaris Yenny Viky Effendi, ST.,SH.,M.Eng 

Anggota 1. Ratna Dianing Wulansari, SH.,MH 
2. Octavia Mariana Wijayanti, SH.,MH 
3. Yudi Widiarsono, S.Kom 
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9. Area V (Penguatan  Pengawasan) 

 Koordinator Heri Kurniawan, SH.,MH 

Sekretaris Nindyo Yosdalu Putra 

Anggota 1. Surtiyono, SH.,MH 
2. Andang Catur Prasetya, SH.,MH 
3. Nafisatun Ana Fitria Utami, SH 
4. Okta Emilia Larasati, SH 

10. Area VI (Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik) 

 Koordinator  Agnes Hari Nugraheni, SH.,MH  

Sekretaris Indah Melinda, A.Md.A.B 

Anggota 1. Gabriel Siallagan, SH.,MH 

2. Djoko Wiryono Budhi Sarwoko, SH 
3. Dian Umawati, SH.,MH 
4. Eka Surya Setiawan, SH 
5. Waljiyanto, ST.,MM 
6. Frangky Antoni P, SH 
7. Nadya Maulani Melyana, A.Md.A.P  

 
 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 25 Maret 2024 

 

Ketua, 
 

 
 
TUTY BUDHI UTAMI 
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Lampiran II : 
Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Yogyakarta 

Nomor    : 28 / KPN/SK.KP1.2.8/III/2024 

Tanggal  : 15 Januari 2024 

 

STRUKTUR ORGANISASI TIM PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBK/WBBM 
 PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA  

    
 
 

                                        
 

 

 

 
 

Pembina Pembangunan 
Zona Integritas Menuju WBK/WBBM 

 

Tuty Budhi Utami, SH.,MH 

Koordinator Teknikal 
Zona Integritas Menuju WBK/WBBM 

Meilyna Dwijanti, SH.,MH 
Sekretaris 

1. Narti Hartati, SH 
2. Salasa Agus Ekoyadi, SH, 

SE.,SH.,M.Kn 

Ketua Pembangunan 
Zona Integritas Menuju WBK/WBBM 

 
Sri Harsiwi, SH 

Koordinator Operasional 
Zona Integritas Menuju WBK/WBBM 

Tasiman, SH.,MH 
Sekretaris 

1. Ardi Wicaksono, ST 
2. Tesa Monica BR Gultom, A.Md 
3. Novia Ike Devita, S.kom 

 

Koordinator Area 
Penguatan kualitas Pelayanan 

Publik 
Agnes Hari N, SH.,MH 

 
Sekretaris 

Indah Melinda A.Md.A.B 

Koordinator Area  
Penguatan Pengawasan 

 
Heri Kurniawan, SH.,MH 

 
Sekretaris 

Nindya Yosdalu Putra 

Koordinator Area 
Penguatan Akuntabilitas 

Kinerja 
Tri  Asnuri H, SH.,MH 

 
Sekretaris 

Yenny Viky E, ST.,SH.,M.Eng 

Koordinator Area  
Penataan Sistem Manajemen 

SDM 
Fitri Ramadhan, SH 

 
Sekretaris 

Novita Diastuti, S.Kom 

Koordinator Area  
Penataan Tata Laksana 

 
Yulanto Prafifto Utomo, SH.,MH 

 
Sekretaris 

Dwi Noviandaru, S.Tr.Kom 
ST.,SH.,M.Eng 

 

Koordinator Area  
Manajemen Perubahan 

 
Wisnu Kristiyanto,, SH.,MH 

 
Sekretaris 

Nugraha Abdillah, S.Kom 

Anggota Area 
Penguatan kualitas 
Pelayanan Publik 

 
1.  Gabriel Siallagan,SH.,MH 

2.  Djoko Wiryono Bs, SH 

3.  Dian Umawati, SH.,MH 

4.  Eka Surya Setiawan, SH  

5.  Waljiyanto, ST.,MM 

6.  Frangky Antoni, SH 

7.  Nadya M M, A.Md.A.P  

 

Anggota Area  
Penguatan Pengawasan 

 
 

1.  Surtiyono, SH.,MH 

2.  Andang Catur P, SH.,MH 

3.  Nafisatun Ana FU, SH 

4.  Okta Emilia Larasati, SH 

Anggota Area 
Penguatan Akuntabilitas 

Kinerja 
 

1.  Ratna Dianing W, SH.,MH 

2.  Octavia Mariana W, 

SH,MH 

3.  Yudi Widiarsono, SH 

 

Anggota Area  
Penataan Sistem Manajemen 

SDM 
 

1.  Muh. Ismail Hamid, SH.,MH 

2.  Evendi Nugroho, ST  

3.  Rike Simbalago, SH 

 

 

 

Anggota Area  
Penataan Tata Laksana 

 
 

1.  Purnomo Wibowo, SH.,MH  
2.  Nanang S, SE.,SH.,M.Kn 
3.  Kuncoro Setya R, SE.,MM 

 

Anggota Area  
Manajemen Perubahan 

 
 

1.  Vonny Trisaningsih, SH,MH 

2.  Reza Tyrama, SH 

3.  Dewi Indriyani, SH 

4.  RR. Woro Hapsari D, SH 

5.  Nurmaya Rezeky AR, SH 

6.  Jeanne Pamela, S.Kom.,MT 
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